Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị có liên quan1;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND ngày 05/4/2023 của UBND huyện về thực

hiện công tác người cao tuổi tỉnh năm 2023 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; Kế hoạch

số 111/KH-UBND ngày 19/5/2023 của UBND huyện về việc triển khai các hoạt động

hưởng ứng Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2023 trên địa bàn

huyện Ia H’Drai.

Trên cơ sở đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số

892/SLĐTBXH-TGXHGN ngày 10/5/2023 về triển khai, thực hiện Kế hoạch và các

văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức hoạt động hưởng ứng Tháng

hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2023. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến,

như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị, địa phương có liên quan:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực hiện hiệu quả công tác người cao

tuổi; các chính sách, pháp luật đối với người cao tuổi theo chỉ đạo của Ủy ban nhân

dân huyện giao2 hiệu quả các hoạt động thiết thực hưởng ứng Tháng hành động vì

người cao tuổi Việt Nam năm 2023 tại đơn vị, địa phương mình đảm bảo theo mục

đích, yêu cầu kế hoạch đề ra; trong quá trình tổ chức triển khai các hoạt động phù hợp

với tình hình thực tế của địa phương, đảm bảo đúng quy định.

1 Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Phòng Nội vụ; Phòng Giáo dục và Đào

tạo; Phòng Kinh tế - Hạ tầng; Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Phòng Tư pháp; Trung tâm Y tế; Trung tâm

Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông; Bảo hiểm xã hội huyện; Liên đoàn Lao động; Hội Liên hiệp phụ nữ; Hội

Nông dân; Hội Cựu chiến binh; Huyện đoàn; Công an huyện.
2 Tại các Kế hoạch của UBND huyện: số 56/KH-UBND, ngày 25/3/2022 về triển khai thực hiện Chương trình hành

động quốc gia về người cao tuổi trên địa bàn huyện Ia H’Drai, giai đoạn 2022-2025; số 73/KH-UBND ngày 05/4/2023

của UBND huyện về thực hiện công tác người cao tuổi năm 2023 trên địa bàn huyện Ia H’Drai; số 111/KH-UBND ngày

19/5/2023 của UBND huyện về việc triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam

năm 2023 trên địa bàn huyện Ia H’Drai.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 5 năm 2023

Về việc triển khai, thực hiện Kế

hoạch và các văn bản chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân huyện về tổ chức hoạt

động hưởng ứng Tháng hành động vì

người cao tuổi Việt Nam năm 2023

2

- Đề nghị các phòng, ban, đơn vị, địa phương có báo cáo kết quả triển khai,

thực hiện về Ủy ban nhân dân huyện (qua phòng Lao động - Thương binh và Xã hội);

thời gian gửi trước ngày 05/11/2023 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

báo cáo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội theo quy định.

2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội: Theo dõi, tổng hợp tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả triển khai, thực hiện về Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đúng thời gian theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện báo các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu VT, UBND.

TM/ ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2023-05-26T09:36:59+0700

		2023-05-26T10:29:10+0700

		2023-05-26T10:29:10+0700

		2023-05-26T10:29:10+0700